
 

I 

 
 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ ŘÁD 
 

K PROTOKOLU K MADRIDSKÉ DOHODĚ O MEZINÁRODNÍM 

ZÁPISU OCHRANNÝCH ZNÁMEK 

 
(ve znění platném k 1. listopadu 2024) 

 

 

 

Pravidlo 21 

Nahrazení národního nebo regionálního zápisu mezinárodním zápisem 

 

[…] 

3/ Další podrobnosti týkající se nahrazení/ 

a) Ochrana ochranné známky, která je předmětem mezinárodního zápisu, nemůže být 

odmítnuta, a to ani částečně, na základě národního nebo regionálního zápisu, který se 

považuje za nahrazený tímto mezinárodním zápisem. 

b) Národní nebo regionální zápis a mezinárodní zápis, který jej nahradil, mohou existovat 

současně. Majitel nesmí být nucen, aby se vzdal národního nebo regionálního zápisu, 

který je považován za nahrazený mezinárodním zápisem, nebo aby musel žádat o jeho 

zrušení, a pokud si majitel přeje obnovit tento zápis, musí mu to být umožněno, 

v souladu s příslušnými národními nebo regionálními právními předpisy.  

[…] 

 

 

Pravidlo 23bis 

Sdělení úřadů vyznačených smluvních stran zaslaná prostřednictvím 

Mezinárodního úřadu 

 

1) / Sdělení, na která se tento prováděcí řád nevztahuje/  

Úřad vyznačené strany může požádat Mezinárodní úřad, aby jeho jménem zaslal majiteli 

sdělení týkající se mezinárodního zápisu. 

[…] 

 

 

Pravidlo 32 

Věstník 

 



 

1) /Informace o mezinárodních zápisech/ 

(a) Mezinárodní úřad zveřejňuje ve věstníku příslušné údaje 

XI) o informacích zapsaných podle pravidel 20, 20bis, 21, 21bis, 22 odst. 2) písm. a), 23 a 27 odst. 4) 

a 5); 

 

[…] 


